Bu çağın kelâm-
cılarından beklenen, konu skalasını geniş tutarak bu konuları güncel mesele-
lerle harmanlayıp okuyucuya sunmalarıdır.

Günümüzde hala Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210), İmam Gazzâlî (ö.
505/1111) gibi bir kimliği de mütekellim denilebilecek ulema üzerine yahut
salt kadim akaid meseleleri üzerine çalışmalar yapılması geçmişe takılı kalın-
dığının göstergesidir. Buna geri kalmışlık da denebilir.